
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 28 de novembro de 2017, Nº 2855| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002855c228112017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

 
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 089/2017-PMTF 1 
 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL ARP Nº 072/2017-PMTF 1 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 089/2017-PMTF 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRA DE FREITAS. CONTRATADO: 
COMERCIAL LICITA LTDA-EPP, CNPJ: 
15.513.036/000146.Contrato nº 707/2017 no 
valor de R$ 32.600,00(Trinta e dois mil e 
seiscentos reais)  
 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA ARP, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando futuras e eventuais 
contratações de sociedade empresarial 
especializada para aquisição de equipamentos 
e/ou material permanente (GRADE ARADORA), 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura deste município.  
 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de dezembro 2017. Teixeira de Freitas, 28 de 
novembro de 2017.  
 

Temóteo Alves de Brito  
 Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO  PREGÃO 
PRESENCIAL ARP Nº 072/2017-PMTF 

 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 10.520/02, subsidiariamente Lei Federal nº 
8.666/93, o Pregoeiro no uso de suas atribuições 
e após as devidas orientações da Procuradoria 
Jurídica deste Munícipio, vem por meio deste, 
convocar os participantes do processo licitatório 
PP ARP Nº 072/2017-PMTF, cujo objeto é a 

contratação de sociedade empresarial 
especializada na prestação de serviço de 
intermediação para a compra de passagens 
aéreas nacionais para esta Prefeitura Municipal 
a fim de atender às necessidades inerentes aos 
deslocamentos do Prefeito e dos servidores 
municipais, com intuito de empreender viagens, 
representando a administração pública direta, 
para tratar de assuntos atinentes as atividades 
desenvolvidas no exercício da função entre 
outras demandas nas diversas Secretarias deste 
município, sendo assim, a partir deste ato os 
licitantes/proponentes estão desde já intimados a 
participar da reabertura e demais procedimentos 
legais do processo licitatório em epígrafe, que 
acontecerá no dia 01/12/2017, às 09:00 (nove  
horas) – horário local, na sede da COPEL situada 
a Rua Carlos Mostardeiro, 31, Jardim Caraipe –  
 
Tx. de Freitas/BA, 28 de novembro de 2017.  
 

Welington R. Felix  
 Pregoeiro designado. 

 
 


